附件1
[bookmark: _GoBack]北京市人力资源和社会保障局
关于开展2023年市级技能大师工作室
申报工作的通知

各区人力资源和社会保障局、北京经济技术开发区社会事业局，市属局（总公司）、企业集团，各有关单位：
为全面贯彻落实党的二十大精神，	进一步推进本市高技能人才队伍建设，充分发挥高技能领军人才的引领带动作用，根据《北京市人力资源和社会保障局 北京市财政局关于印发〈北京市技能大师工作室建设管理办法〉的通知》（京人社能发〔2023〕3号），现就开展2023年市级技能大师工作室申报工作通知如下：
一、申报推荐
（一）工作目标。鼓励本市各类企事业单位建设技能大师工作室，发挥其在攻关创新、带徒传技、交流推广等方面的示范引领作用。2023年，重点面向本市“十四五”时期高精尖产业发展规划明确的新一代信息技术、医药健康两个国际引领支柱产业，以及集成电路、智能网联汽车、智能制造与装备、绿色能源与节能环保四个特色优势的“北京智造”产业，新建市级技能大师工作室10个。
（二）申报条件。市级技能大师工作室领办人应是长期在生产服务一线工作，技能拔尖、技艺精湛，具有较强创新创造能力和一定社会影响力，在带徒传技方面经验丰富的优秀高技能人才。工作室所在单位应高度重视技能人才队伍建设，对建立工作室有现实需要和强烈愿望。具体申报条件按照《北京市技能大师工作室建设管理办法》中相应规定执行。已被区人力资源和社会保障局或市属局（总公司）、企业集团认定为区（行业）级工作室的，同等条件下，优先认定为市级工作室。
（三）申报程序。市级技能大师工作室由所在单位负责申报，各区人力资源和社会保障局和北京经济技术开发区社会事业局负责受理辖区内企事业单位、驻区中央单位的申报，市属局（总公司）、企业集团负责受理所属基层单位的申报。各区人力资源和社会保障局、北京经济技术开发区社会事业局和市属局（总公司）或企业集团要认真组织开展本级评审工作，严格把握条件，择优推荐不超过2个候选工作室。
二、资金支持
对确定为市级技能大师工作室的给予一次性资助30万元，主要用于工作室设备设施的更新完善、技术技能创新研发、技能交流推广、人才培训等。工作室所在单位应对资助资金建立专门账目（科目），建立健全经费管理制度，工作室要专款专用，确保资金安全和使用效益。
三、相关要求
各区人力资源和社会保障局、北京经济技术开发区社会事业局和市属局（总公司）、企业集团要加大政策宣传力度，结合区域产业布局和企业自身发展需要，鼓励支持技能大师工作室建设，积极组织属地或所属单位申报，认真开展审核遴选，于2023年6月15日前将申报推荐材料报北京市就业促进中心，逾期将不予受理。

附件：1.北京市技能大师工作室申报表
     2.申报材料清单

                  北京市人力资源和社会保障局
 2023年5月4日

1

附件1

北京市技能大师工作室
申报表

推 荐 单 位
申 报 单 位
技能大师姓名
职业（工种）
填 报 时 间

北京市人力资源和社会保障局  制
	推荐单位基本情况

	单位名称

	单位性质

	通讯地址

	联系人

	联系方式

	申报单位基本情况

	单位名称

	单位性质

	通讯地址

	联系人

	联系方式

	单位
基本
情况
	（包括生产、科研和高技能人才队伍情况）

	技能大师基本情况

	姓名

	性别

	民族

	出生年月

	政治面貌

	学历

	职业（工种）

	职业资格/
技能等级

	职务

	参加工作时间

	身份证号码

	办公室电话

	手机号码

工作
简历

技能特长
和工作业绩

市级
及以上
获奖情况

	工作室成员情况

	姓名
	性别
	出生日期
	学历
	职业（工种）
	职业资格
/技能等级
/专业技术等级

所在单位
对工作室
支持措施

工作室
主要工作
方向

工作室
建设预期
目标

	申报
单位
意见

                      （盖章）
                                          年  月  日

	区人力资源社会保障局（市属局（总公司）、企业集团
人力资源
部门）审核
意见

                    （盖章）
                                          年  月  日

专家
评估
意见

                               （签字）
                                          年  月  日

市人力资源
社会保障局
市财政局
意见

市人力资源社会保障局（盖章）         市财政局（盖章）
             年  月  日                   年  月  日

附件2
申报材料清单

一、北京市技能大师工作室申报表
二、其他材料：
1.领办人国家职业资格或技能等级证书、获奖证书复印件；
2.关于工作室成立的必要性和现有优势，本单位加快高技能人才队伍建设的政策措施，能够为工作室提供资金支持以及场所、设备等工作条件的情况说明；
3.工作室保证正常有效运行的相关管理制度；
4.工作室已被认定为区（行业）级技能大师工作室的说明材料。
三、申报表及其他材料一式一份，使用A4纸分别装订成册，同时报送电子文档。相关表格和所需材料清单可至市人力资源社会保障局网站（http://rsj.beijing.gov.cn）自行下载。

- 1 -

- 8 -

- 7 -